
WYBORY  PARLAMENTARNE  2011 

Aktualne informacje znajdują się na stronie Państwowej Komisji Wyborczej www.pkw.gov.pl 

Wybory do Sejmu RP i Senatu RP 

Wybory do Sejmu RP i Senatu RP zostaną przeprowadzone na podstawie: 

1. ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.); 

2. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2011 r. 

w sprawie spisu wyborców (Dz. U. Nr 158, poz. 942); 

3. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2011 r. 

w sprawie rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez Rzeczypospolitą Polską 

innym państwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym rejestrze 

(Dz. U. Nr 158, poz. 941). 

Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej odbędą się w 

dniu  9 października 2011 r. 

Głosowanie odbędzie się w lokalach wyborczych określonych w Obwieszczeniu Wójta 

Gminy Lubawa w godzinach 7:00 do 21:00. 

 

PRAWO WYBIERANIA NA TERENIE GMINY LUBAWA MAJĄ: 

 

Obywatele polscy, którzy najpóźniej w dniu głosowania: 

- kończą 18 lat (art. 10 Kodeksu Wyborczego),  

-nie zostali pozbawieni praw publicznych lub ubezwłasnowolnieni prawomocnym 

orzeczeniem sądu ani pozbawieni praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału 

Stanu i są wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie Lubawa. 

 

Do rejestru wyborców z urzędu są wpisywani wyborcy mający zameldowanie na pobyt stały 

na terenie gminy Lubawa. Z rejestru wyborców są wykreślani wyborcy, którzy wpisali się na 

własny wniosek do rejestru wyborców w innej gminie oraz wyborcy pozbawieni prawa 

wybierania. 

REJESTR WYBORCÓW: 

Wyborcy stale zamieszkali na terenie gminy Lubawa bez zameldowania na pobyt stały oraz 

wyborcy nigdzie niezamieszkali stale przebywający na terenie gminy Lubawa wpisywani są 

do rejestru wyborców, jeżeli złożą w tej sprawie w Urzędzie Gminy Lubawa pisemny 

wniosek, który powinien zawierać (art. 19 Kodeksu Wyborczego):  

- nazwisko i imię (imiona),  

- imię ojca,  

- datę urodzenia,  

- numer ewidencyjny PESEL wnioskodawcy.  

Do w/w wniosku załącza się: 

1) kserokopię ważnego dowodu osobistego, 

2)     2) pisemną deklarację, w której wnioskodawca podaje swoje obywatelstwo i adres 

stałego zamieszkania na terytorium RP.  

http://www.pkw.gov.pl/


Wnioski o wpisanie do rejestru wyborców można składać w Urzędzie Gminy Lubawa 

Fijewo nr 73 w budynku B, pokój nr 22 w godzinach od 8:00 do 15:00. 

Decyzję o wpisaniu bądź odmowie wpisania do rejestru wyborców wyborcy, który złożył 

wniosek o wpisanie do rejestru wyborców, Wójt Gminy Lubawa wydaje w terminie 3 dni. 

Przed wydaniem decyzji o wpisaniu lub odmowie wpisania do rejestru wyborców organ 

administracji jest obowiązany sprawdzić, czy osoba wnosząca wniosek o wpisanie do rejestru 

wyborców spełnia warunki stałego zamieszkania na terenie gminy Lubawa (art. 20 Kodeksu 

wyborczego). Oznacza to, że należy udokumentować fakt stałego zamieszkiwania na terenie 

gminy np. zameldowanie na pobyt czasowy, okazanie do wglądu tytułu prawnego do 

zajmowanego lokalu. 

 

Wniosek o wpisanie do rejestru wyborców - druki do pobrania zał. nr 1 

DOPISANIE DO SPISU WYBORCÓW: 

Wyborcy przebywający czasowo na terenie gminy Lubawa w okresie obejmującym dzień 

wyborów oraz wyborcy nigdzie niezamieszkali przebywający na terenie gminy Lubawa są 

dopisywani do spisu wyborców, na pisemny wniosek wniesiony do Urzędu najpóźniej  

w 5 dniu przed dniem wyborów (art. 28 Kodeksu wyborczego) tj.  4 października 2011 r. 

We wniosku należy podać:  

- nazwisko i imię (imiona),  

- imię ojca, datę urodzenia,  

- numer ewidencyjny PESEL,  

- adres zamieszkania wyborcy na terenie gminy Lubawa 

- adres zameldowania na pobyt stały a w przypadku braku zameldowania ostatni adres 

zameldowania na pobyt stały. 

Wnioski o dopisanie do spisu wyborców można składać w Urzędzie Gminy Lubawa Fijewo 

nr 73 w budynku B, pokój nr 22 w godzinach od 8:00 do 15:00. 

Wniosek o dopisanie do spisu wyborców - druki do pobrania zał. nr 2  

ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA: 

Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na wniosek zgłoszony 

pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej zaświadczenie o prawie do głosowania  

(art. 32 Kodeksu wyborczego). 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera osobiście za pokwitowaniem lub 

przez upoważnioną pisemnie osobę.  

W upoważnieniu wskazuje się imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL wyborcy 

udzielającego upoważnienia. 

Zaświadczenia o prawie do głosowania będą wydawane do dnia 7 października 2011 r.  

w Urzędzie Gminy Lubawa Fijewo nr 73 w budynku B, pokój nr 22, w godzinach  

od 8:00 do 15:00. 

Na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania można głosować w dowolnym 

obwodzie głosowania w kraju i za granicą. 

Numery faksów: 89 6455414, 89 6455415. 

Wnioski o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania - druki do pobrania zał. nr 3 

http://bip.um.wroc.pl/wps/wcm/connect/e64cd80047fae502b3d6bb55795ba9d2/Wniosek-rejestr_deklaracja.pdf?MOD=AJPERES
http://bip.um.wroc.pl/wps/wcm/connect/9b2d4e0047fad570b1b1b955795ba9d2/Wniosek+dopisanie+do+spisu.pdf?MOD=AJPERES
http://bip.um.wroc.pl/wps/wcm/connect/cd68920047fadfebb2dfba55795ba9d2/Wniosek+o+wydanie+za%C5%9Bwiadczenia+o+prawie+do+g%C5%82osowania_001.pdf?MOD=AJPERES


SPRAWDZENIE SPISU WYBORCÓW: 

Między 21 a 8 dniem przed dniem wyborów tj. 19 września do 30 września 2011 r. każdy 

wyborca może sprawdzić w Urzędzie Gminy Lubawa czy został uwzględniony w spisie 

wyborców. Spis wyborców jest udostępniany do wglądu w Urzędzie Gminy Lubawa Fijewo 

nr 73 w budynku B, pokój nr 22, w godzinach od 8:00 do 15:00 (art. 36 Kodeksu 

Wyborczego). 

Udostępnienie spisu wyborców następuje na pisemny wniosek wyborcy (§ 16 rozporządzenia 

MSWiA w sprawie spisu wyborców). 

Udostępnienie spisu wyborców do wglądu następuje przez udzielenie informacji, że osoba 

wskazana we wniosku jest ujęta w spisie wyborców lub nie figuruje w spisie albo, że dane 

wpisane we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu wyborców. Na żądanie 

wnioskodawcy udzielona informacja jest potwierdzana pisemnie. 

Wniosek o udostępnienie spisu wyborców - druk do pobrania zał. nr 4  

 

Uwagi: 

 

REJESTR WYBORCÓW część A 

 

Wyborca stale zamieszkały lub nie zamieszkały ale stale przebywający na terenie gminy bez 

zameldowania na pobyt stały na własny wniosek wniesiony pisemnie do urzędu gminy zostanie 

umieszczony w rejestrze wyborczym, właściwym dla wskazanego miejsca zamieszkania lub 

przebywania. Wniosek można składać cały rok najpóźniej w ostatnim dniu pracy Urzędu przed dniem 

głosowania - w godzinach pracy Urzędu. 

Wyborca stale zamieszkały na obszarze gminy pod innym adresem aniżeli adres jego zameldowania 

na pobyt stały na obszarze tej gminy może być wpisany do rejestru wyborców pod adresem stałego 

zamieszkania, na własny wniosek wniesiony pisemnie do urzędu gminy. Wniosek można składać cały 

rok najpóźniej w ostatnim dniu pracy Urzędu przed dniem głosowania - w godzinach pracy Urzędu. 

 

Do wniosku dołącza się: 

- kserokopię ważnego dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy, 

- pisemną deklarację, w której podaje się swoje obywatelstwo i adres stałego zamieszkania na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały są wpisani do 

rejestru wyborców z urzędu. 

 

REJESTR WYBORCÓW część B 

 

Wyborca obywatel Unii Europejskiej nie będący obywatelem polskim, stale zamieszkały na obszarze 

gminy i uprawniony do korzystania z praw wyborczych Rzeczypospolitej Polskiej wpisany do rejestru 

wyborców część B, na jego pisemny wniosek, skreśla się z rejestru wyborców. 

 

http://bip.um.wroc.pl/wps/wcm/connect/14c76c0047fae200b358bb55795ba9d2/Wniosek+o+udost%C4%99pnienie+spisu.pdf?MOD=AJPERES


AKT PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA 

Wymagane dokumenty 

Wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 75 lat oraz wyborca posiadający orzeczenie o 

znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez 

względu na datę jego wydania, równoznaczne na mocy przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 

214 poz. 1407 ze zm.), może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. 

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców gminy Lubawa lub posiadająca 

zaświadczenie o prawie do głosowania. 

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu 

głosowania udzielającego pełnomocnictwo, a także mąż zaufania zgłaszany przez komitet oraz 

kandydat na Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć maksymalnie od dwóch osób jeżeli co najmniej jedną 

z nich wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, 

opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 

Akt pełnomocnictwa sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony najpóźniej 10 dnia przed datą 

wyborów tj. do 29 września 2011 r.    

Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca br. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do 

głosowania... (form 1) powinien zawierać nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, numer 

ewidencyjny PESEL oraz adres zamieszkania zarówno wyborcy jak i pełnomocnika oraz wyraźne 

oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo. 

Do wniosku dołącza się: 

1. pisemną zgodę na formularzu stanowiącym załącznik nr 5 do ww. Rozporządzenia (form 2) osoby mającej być 

pełnomocnikiem zawierającą jej nazwisko, imiona oraz adres zamieszkania, a  także nazwisko i imiona osoby 

udzielającej pełnomocnictwa do głosowania; 

2. w przypadku osób niepełnosprawnych: kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu 

stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania; 

3. w przypadku jeżeli osoba mająca być pełnomocnikiem nie jest wpisana do rejestru wyborców gminy Lubawa: 

kopię zaświadczenia o prawie do głosowania. 

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego 

pełnomocnictwa lub jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku: w innym miejscu na terenie gminy 

Lubawa 

Jeżeli wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania nie spełnia ustawowych 

warunków wyborca jest wzywany, w terminie 3 dni od doręczenia wezwania, do usunięcia wad 

wniosku. Jeżeli wad nie można usunąć albo nie zostały usunięte w terminie następuje odmowa 

sporządzenia aktu, która jest sporządzana na piśmie i doręczona wraz z uzasadnieniem wyborcy. 



Wyborca ma prawo cofnięcia pełnomocnictwa do głosowania poprzez oświadczenie złożone w tut. 

Urzędzie najpóźniej 2 dnia przez dniem wyborów lub w dniu wyborów doręczenie oświadczenia 

właściwej komisji obwodowej. 

 

Pełnomocnictwo wygasa z mocy prawa w przypadku: 

- śmierci albo utraty prawa wybierania przez udzielającego pełnomocnictwa lub pełnomocnika; 
- wykreślenia z rejestru wyborców gminy Lubawa pełnomocnika; 
- wejście pełnomocnika w skład obwodowej komisji wyborczej właściwej dla miejsca zamieszkania wyborcy lub  zostanie 

mężem zaufania; 
- wcześniejszego osobistego zagłosowania przez udzielającego pełnomocnictwa.  

 

Miejsce złożenia dokumentów 

Urząd Gminy Lubawa Fijewo nr 73, 14-260 Lubawa, blok B, pok.22 st. ds. ewidencji ludności i 

dowody osobiste, w godzinach od 8.00 do 15.00 

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej. 

Termin i sposób załatwienia 

W przypadku, kiedy wniosek spełnia warunki upoważniony pracownik tut. Urzędu niezwłocznie 

uzgadnia z wyborcą lub osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa termin 

sporządzenia aktu pełnomocnictwa. W razie braku uzgodnienia terminu termin wyznacza 

upoważniony pracownik tut. Urzędu. 

Podstawa prawna 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21 poz. 112 ze zm.), 

2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia 

aktu pełnomocnictwa do głosowania wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej,  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 

organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz.U. 

z 2011 r. Nr 157 poz. 936); 

3. Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie zarządzenia 

wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2011 r. Nr 162 poz. 

978). 

Tryb odwoławczy:  Brak 

Wniosek o sporządzenie aktu i zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa - druki do pobrania zał. nr 

5  

 

http://bip.um.wroc.pl/wps/wcm/connect/14c76c0047fae200b358bb55795ba9d2/Wniosek+o+udost%C4%99pnienie+spisu.pdf?MOD=AJPERES

